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Rapport fra skytebanekontakten 2006. 
 
Det skjer fortsatt mye å glede seg over på skytebanefronten i Vestfold. Men dessverre også ting en ikke gleder seg 
over…. 
 
Skytebanekontakten har i år: 
 -vært med på sikkerhetsinspeksjoner på alle DFS-baner utendørs i Vestfold Skyttersamlag. 

-hatt samtaler med Larvik om Larviksaken. 
-hjulpet 1 lag med spillemiddelsøknad. 
-hatt oppfølging av ett spillemiddelprosjekt. 
-hatt samtaler med Sandar og Sandefjord om kontraktsfornyelse på Hotvedt. 
-hatt samtaler med Horten & Borre ang. framtiden ved Borrevannet. 
-deltatt på kurs i f.b. med ny inspeksjonsprotokoll. 
-deltatt på 2 formannsmøter. 

 
Men hovedfokus har vært sikkerhetspakka og gjennomføring av inspeksjoner. 

 
1 anlegg har fått spillemidler i år. 
 
Fortsatt er kontakten med fylket bra, og det finnes fortsatt gode muligheter for de som vil søke spillemidler. Men det 
skjer stadig små endringer i forskriften som er viktig å følge med på. 
 
Kontakten med Politiet er bra m.h.t. felles forståelse av lover og retningslinjer for vår virksomhet, bl.a. i forbindelse 
med utarbeidelse av baneinstrukser. Et viktig bidrag er sikkerhetsinspeksjonene og oppfølgingen av disse. I tillegg til 
selve det sikkerhetsmessige og tryggheten rundt det, er det også viktig å ta vare på vårt gode rykte. 
 
 
Sikkerhetspakka
DFS har nå fått laget en inspeksjonsprotokoll, inneholdende alt som har med sikkerhetsinspeksjon å gjøre. Denne, 
sammen med diverse materiell – sikkerhetspakka – er sendt til alle lag. Og skytebanekontakten har fulgt dette opp, først 
med informasjon på formannsmøte 1 i vinter, og senere med besøk og gjennomføring hos alle lag. En enkel og generell 
orientering om ”rikets tilstand” ble gitt på formannsmøte 2 i høst. 
 
Inspeksjonene har avdekket flere ting: 
 
 -Mange lag har aldri gjennomført sikkerhetsinspeksjon formelt sett slik forskriften har krevd siden 1977.  
 -Det ble funnet feil/mangler på de fleste anleggene. Noen graverende. De fleste mindre graverende. 
 -De fleste avvikene skyldes mangelfullt vedlikehold. 
 -Noen avvik skyldes ombygging av banen uten at det er tatt tilstrekkelig hensyn til regelverket.    
 -En del lag ”kvier” seg for å sende inn rapporten. 
 
De vanligste avvikene i forhold til forskriften er: 
 
 -Frisiktsonen er for liten p.g.a. at vegetasjon på sidene ikke blir ryddet i tide. 
 -Anvisergrav mangler/har for liten/dårlig tildekking med rikosjettfrie masser. 
 -Kulefang har ”sunket” sammen og holder ikke nødvendige mål. 
 -Anvisergrav mangler endestengsel. 
 -Sikkerhetsmerket er laget av ”rikosjerende” materiale. 
 
Dette er viktig å merke seg: 

  
-Det er baneeiers plikt og ansvar å holde anlegget i forskriftsmessig stand. 
-Ordinært statsbidrag er nå knyttet direkte opp mot gjennomføringen av sikkerhetsinspeksjonen. 
-Påviste feil og mangler må være utbedret før utbetaling av statsbidrag kan skje. 
-Skytebanekontakten har kun påvist avvik i forhold til forskriften.  
-Det er kun Politiet som kan komme med eventuelle pålegg om utbedring, midlertidig stenging osv. 
 

Spillemiddelsøknader



Å søke spillemidler er en omfattende og krevende prosess. Derfor har skytebanekontakten engasjert seg betydelig 
gjennom de senere årene, i å informere både sentralt og lokalt om framgangsmåten, og i å hjelpe interesserte lag i å 
søke. Men denne ordningen er uten tvil den beste muligheten vi har, sammen med tilskuddsordningene i DFS. Til nå 
har lagene i Vestfold mottatt ca. 4 mill. kr. i spillemidler, hvorav 90 000 kr. i år. 
 
Andebu’s baner 
Det er søkt om ordinært statsbidrag, og laget har fått tilsagn om 120 000 kr. når det prosjektet sammen med utbedring 
av påviste avvik under sikkerhetsinspeksjonen er fullført. 
 
Hedrum’s baner.
Hedrum har forhandlet fram ny kontrakt med grunneierne på Bjerke. Det ble 20 år med rett til fornyelse, en avtale som 
sannsynligvis kan brukes i forbindelse med tilskuddsordninger som spillemidler og lignende. 
 
Horten &Borre’s baner 
Etter mange samtaler og diskusjoner, både med laget og Skytterkontoret, om framtidsmuligheter ved Borrevannet etter 
at kontraktene utløper i 2010, må det dessverre konkluderes med at de er svært små. 2 av 3 grunneiere er imot, 
kommunen er imot, banen ligger i et LNF-område, Borrevannet er naturreservat,  bebyggelsen ligger etter hvert tett 
inntil sikkerhetssonene, det er etablert betydelig trafikk av turgåere og lignende gjennom sikkerhetssonene og farlig 
område, og minst en av kontraktene gir ingen rett til fornyelse. Summen av dette blir at det sannsynligvis vil være å 
kaste bort masse tid og ressurser å forsøke å få til fortsatt skytevirksomhet ved Borrevannet etter 2010. 
 
Hvarnes’ baner
Hvarnes har nå fullført den delen av spillemiddelprosjektet sitt som gjelder Hvarneshallen. 8 elektroniske skiver samt 
publikumsvisning er på plass sammen med et oppgradert ventillasjonsanlegg. Den resterende delen av prosjektet; 4 
skiver på 100m på Holt er planlagt utført til våren. 
 
Larviksaken.
Skytebaneutvalget jobber fortsatt målbevisst, taktisk – og iherdig. Det har vært en stor utfordring å få kommunen til å 
engasjere seg i saken. Men nå, etter mange møter og samtaler, synes det som at ordføreren tar grep for å få på plass 
vilkår som Skytterlaget kan leve med. I tillegg til å dekke behovet til Justisdepartementet; 2 kortholdsbaner på 25 og 
50m, har også en midlertidig løsning med 4 elektroniske skiver på 100m kommet på plass for å dekke lagets eget 
behov. Når nødvendige avtaler og rettigheter er kommet på plass, er planen å utarbeide planer og spillemiddelsøknad, 
forhåpentligvis i løpet av 2007. 
  
Sandar & Sandefjord’s baner 
I forbindelse med bl.a. eierskifte hos grunneierne og utløp av kontraktsperiode, har forhandlinger om ny kontrakt 
etterhvert blitt nokså omfattende. Banen ligger i, for grunneierene økonomisk sett, et svært interessant og attraktivt 
område, noe som bl.a. har ført til prisdiskusjoner på et nivå helt hinsides hva skytterlaget kan være med på. DFS’ 
advokat bistår laget i saken. Ny reguleringsplan for området er under utarbeiding. I kommuneplanen står at skytebanen 
skal ligge på Hotvedt, og fra kommunens side er det også gitt signaler på at skytebanen bør ligge der den ligger, bl.a. ut 
fra det faktum at det ikke finnes noe opplagt alternativ. Men det kan fort skje at det hele ender opp i en søknad om 
ekspropriasjonstillatelse – en tung og på mange måter ubehagelig og tidkrevende prosess. 
 
Sem’s baner
Sem er ferdig med sitt spillemiddelprosjekt på oppgradering av 100- og 300m standplass, samt nytt gulv i 15m 
skytehall. 
 
Slagen's baner 
Slagen holder på å gjennomføre sitt spillemidlprosjekt med installasjon av 6 elektroniske skiver på 300m og 100m. 
300m er allerede tatt i bruk, og 100m er planlagt ferdig til våren. Under sikkerhetsinspeksjonen ble det avdekket 
forhold av et omfang som også må utbedres i forbindelse med gjennomføringen av spillemiddelprosjektet. 
 
Våle’s bane 
Våle har fått tildelt 90 000 kr. i spillemidler til installasjon av elektroniske skiver på sin 100m. Prosjektet er allerede 
gjennomført med 6 elektroniske skiver på plass. 
 
Generelt.
Lille Vestfold er i ferd med å ”fylles opp” mange steder. Det betyr en hardere kamp for tilværelsen i tiden framover. 
Våre baner har ingen rett til evig liv. Mitt viktigste råd og inderlige ønske er: Våkn opp av ”Tornerosesøvnen” før det 
er for seint. Sørg for at kommunene ikke overkjører dere, men istedet bidrar, sammen med dere, til å sikre nødvendige 
arealer for fortsatt drift. 
 



Derfor må det igjen presiseres: Det er meget viktig at den enkelte baneeier følger godt med på all planlegging i deres 
kommune. Det har dessverre vist seg at kommunens planleggere ikke alltid har forstått hva et skytebaneanlegg er, og 
derfor planlegger arealdisposisjoner som kommer i direkte konflikt. Og enda verre: Noen ganger kan det rett og slett 
ligge en skjult agenda bak; at det egentlige målet er å få vekk skytebanen til fordel for andre virksomheter eller formål. 
 
I forbindelse med sikkerhet er det kun Politiet som har myndighet og ansvar for å gi pålegg, men det er baneeieren 
alene som har ansvaret for sikkerheten på egen bane. Men skytebanekontakten bidrar gjerne som rådgiver og bindeledd 
for å unngå uheldige eller farlige situasjoner.  
 
Banesaker handler mye om retten til å eksistere, retten til å drive og ikke minst aksept fra omgivelsene. Derfor bør 
lagene sette av litt tid hvert år til pleie av dette. 
 
Men banesaker handler også om resurser. Resurspersoner. Penger. Dugnad. Penger finnes. Enten som søkbare midler, 
eller som godtgjørelse for en eller annen innsats. Friske hender og kloke hoder finnes i alle lag. Utfordringen ligger i å 
koordinere og gripe sjansene. 
 
En liten oppfordring til slutt:
Til de baneeiere som ser ”mørke skyer i horisonten”: Ta tak i utfordringene før det er for sent. Jeg hjelper dere gjerne. 
 
Skytebanekontakten takker for godt samarbeid og ser fram til nye utfordringer sammen med dere. 
 
 
Andebu, november -06.      
 
 
------------------------- 
Sven-E. Idland 
Skytebanekontakt 
 
 

Tilskudd til anlegg i Vestfold Skyttersamlag 2006 
  Tilskudd Tot. investert 
Spillemidler 90 000 270 000
      
  90 000 270 000
 

Tilskudd til anlegg i Vestfold Skyttersamlag 1993-2006 

  Tilskudd Tot. investert 
Ord. Statsbidr 67 000 134 000
Ekstraord. statsbidr. 36 000 72 000
Kommunalt tilskudd 50 000 50 000
HV 202 000 202 000
Miljøpakka 1 277 000 1 277 000
Spillemidler 4 004 000 12 012 000
  5 636 000 13 613 000
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